2024年 12月 6日

各位

株式会社 SBI証券

AlpacaTech株式会社

生成 AIを活用した投資情報サービス提供開始のお知らせ

～注目銘柄やマーケットの見通し・振り返りをお届け～

株式会社 SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「SBI証券」）および株式会社

FOLIOホールディングスの子会社である AlpacaTech株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役 CEO：水

野麻衣子、以下「AlpacaTech」）は、生成 AIを使った投資情報サービスの提供を開始することになりましたので

お知らせします。

このたび提供を開始する投資情報サービスでは、「日本株材料」「市況」「見つける」の 3つのタブに分けて、日

本市場営業日の寄付前と引け後のタイミングで、当日の日本株の見通し・相場のまとめや、前営業日の引け以

降に発表されたニュースをもとにした日本株の売買を判断する際の参考となる情報提供を行います。

新聞の朝刊・夕刊のように、朝と夕方に内容が更新されるので、取引に向けた情報収集や、当日のマーケット

の振り返り、翌日に向けた投資戦略の検討の参考にご利用いただくことができます。

「日本株材料」タブでは、個別株式に関する膨大なニュースを生成AIが分析し、その日の注目の好材料・悪材

料銘柄として紹介します。「市況」タブでは、生成 AIが記事を要約し、「朝刊」のタイミング（日本営業日の 8時 20

分ごろ）で国内のマーケットの見通し・米国マーケットの振り返り、「夕刊」のタイミング（日本営業日の 18時 15分

ごろ）で国内マーケットの振り返りのニュースを提供します。そして「見つける」タブでは、初心者の方でも、いま話

題の銘柄や高成長銘柄等、気になるテーマに該当する銘柄を簡単に見つけることができる特集コンテンツを提

供します。

本投資情報サービスでは、各ニュースを AI が要約しており、ニュースをじっくり読む時間がない忙しい方でも

ポイントを簡単に確認することができます。また、「見つける」では約 20 本の特集コンテンツを日替わりで提供し

ており、銘柄選びに悩まれている初心者の方でも気になるテーマから関連する銘柄を一目で見つけることができ

ます。

本投資情報サービスは、SBI 証券の口座有無にかかわらず無料でどなたでも、「国内株式」ページの「おすす

め記事」内からご覧いただけます。https://sbi.alpaca-tech.ai/（本サービスページに遷移します）

■画面イメージ

SBI 証券は、サービス向上に継続的に取り組むことで、引き続き多くのお客さまにご支持をいただけるよう、適

切でわかりやすい情報提供・サービスの拡充を行い、お客さまの資産形成の継続的なサポートに努めていきま

す。今回、AlpacaTech が提供する高度なデータ分析技術と生成 AI の専門知識を活用することで、よりわかりや

すい投資情報をお客さまへ提供できるものと期待しています。

今後も「顧客中心主義」のもと、「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」を提供し、さらに多くの

お客さまの資産形成を全力で支援してまいります。

■株式会社FOLIOホールディングスについて

FOLIOホールディングスは、「明日の金融をデザインする。」をミッションとして掲げ、これからの社会に求めら

れる金融ソリューションの創出を通じて、豊かな未来の実現を目指しています。現在は、一般のお客さまや金

融機関に対して投資一任運用ソリューションを提供する株式会社FOLIOと、投資運用およびトレーディングの

ためのAIソリューションを開発するAlpacaTech株式会社を傘下に擁し、両社による強力な事業シナジーのも

と、高度な技術力を駆使した金融ソリューションを拡充しています。今後もお客さまや社会の課題に真摯に向

き合い、当社グループの強みである技術力と創造力をもって新しいソリューションを設計し、より多くのステー

クホルダーに対して当社グループの価値を提供してまいります。なお、FOLIOホールディングスは東京証券取

引所プライム市場に上場するSBIホールディングス株式会社傘下のSBI証券のグループ会社です。

▶︎URL： https://folio-hd.com

https://sbi.alpaca-tech.ai/
https://folio-hd.com/

   ■ AlpacaTech株式会社 会社概要

社名：AlpacaTech株式会社

所在地 ：東京都千代田区内神田1-13-14 興信第一ビル2階

設立：2022年7月8日

代表者 ：代表取締役CEO 水野 麻衣子

URL：https://www.alpaca-tech.ai/

■株式会社SBI証券 会社概要

社名：株式会社SBI証券

所在地：東京都港区六本木1-6-1

設立：1999年10月

代表者：代表取締役社長 髙村 正人

URL：https://www.sbisec.co.jp

＜金融商品取引法等に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者、商品先物取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業

協会、一般社団法人日本 STO協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人日本暗号資産等

取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券の証券総合口座の口座開設料・管理料は無料です。

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場

合があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプ

ション取引、商品先物取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠

金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及

びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融

商品取引法等に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

********************************************************************************************

https://www.alpaca-tech.ai/
https://www.sbisec.co.jp/ETGate